МУ «Отдел образования Курчалоевского района»

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Бельтинская средняя школа»

(МБОУ «Бельтинская СШ»)

МУ «Курчалойн кIоштан дешаран дакъа»

«Муниципальни бюджетни йукъарадешаран хьукмат

«Белтара йуккъера ишкол»

(МБЙУХЬ «Белтара йуккъера ишкол»)

ПРИКАЗ

от 31.08.2024г.                                                                                              № 138/2-од

с. Бельты

 «О назначении наставников»

В соответствии с Положением о наставничестве, утвержденным приказом

директора школы от 30.08.2023г. №121, в целях осуществления индивидуальной

работы по развитию у молодого специалиста, имеющего трудовой стаж

педагогической деятельности в образовательных организациях от 0 до 3-х лет,

необходимых навыков и умений ведения педагогической деятельности,

повышения уровня методической, научно-теоретической, психолого-

педагогической компетенции, п р и к а з ы в а ю:

1. Назначить на период с 2 сентября 2024 года по 31 августа 2025 года

наставником учителя начальных классов Зайпулаевой Иман Рамзановны,

имеющей стаж педагогической работы - 1 год - учителя начальных классов

Юсуеву Мединат Жалаудиевну; наставником учителя начальных классов

Мачуевой Хеди Ибрагимовны, имеющей стаж педагогической работы - 1 год -

учителя начальных классов Дусигову Михажу Шахидовну.

2.  Юсуевой М.Ж., Дусиговой М.Ш., наставникам:

2.1   в срок до 15 сентября 2024 года составить индивидуальный план работы

с наставляемыми на 2024/2025 учебный год;

2.2 оказывать индивидуальную помощь в овладении практическими

приемами и способами качественного выполнения служебных заданий и

поручений;

2.3  передавать накопленный опыт профессионального мастерства, обучать

наиболее рациональным приемам и передовым методам работы;

2.4 всесторонне изучать деловые и моральные качества молодого

специалиста, его отношение к детям, коллегам, родителям;

2.5 быть требовательными, своевременно и принципиально реагировать на

проявления недисциплинированности, используя при этом методы убеждения;

2.6 проявлять чуткость и внимательность, терпеливо помогать в преодолении

имеющихся недостатков;

2.7 докладывать руководителю о процессе адаптации наставляемого,

результатах его профессионального становления;

2.8 составлять и представлять руководителю отзыв об итогах выполнения

индивидуального плана обучения.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

директора по УВР Эскерханову И.В.

Директор                                          __________                       /В.Х. Абдулкадыров/

С приказом ознакомлены:    ____________/Эскерханова И.В./

     ____________/Юсуева М.Ж./

      ___________/Дусигова М.Ш./

		2024-02-11T17:26:55+0300
	Абдулкадыров Висита Хасмагаметович